令和６年第７回定例教育委員会会議録

１ 開催日時 令和６年６月４日（火） 午後３時 00分から５時 15分

２ 場  所 役場４階 401会議室

３ 出席委員 教育長       竹内 延彦

  教育長職務代理者  黒岩 博之

  教育委員      山本 均

  教育委員      野竹 重範

  教育委員      小坂 直矢

４ 会議に出席した事務局職員

       教育次長兼こども未来課長     望月 弘樹

       学校教育係長           櫻井 美子

       学校統合準備係長         山本 敏幸

       保育・幼児教育係         前田 将久

       生涯学習課長           田村 清志

       中央公民館長補佐         新井 孝宜

       文化創造推進係長兼人権政策係長  秋元 素江

５ 開  会

  教育次長兼こども未来課長（以下、教育次長という。）が開会の宣告を行い、

教育長が会議の議長となる。

６ 令和６年第６回山ノ内町教育委員会定例会会議録の承認

５月７日開催の定例教育委員会について、会議録及びホームページ公開用の

会議録を確認し、出席者全員により承認された。

７ 報  告

（１）教育長報告

  ５月８日から６月４日までの会議等について、教育長から主な内容を報告

した。

８ 付議事件

  議案第 19号  山ノ内町立小学校適正規模適正配置等審議会の委嘱につい

         て

   学校統合準備係長から説明し議決された。

議案第 20号  山ノ内町立蟻川図書館協議会委員の任命について

中央公民館長補佐から説明し議決された。

９ 協議事項

（１）次回定例会の日程（案）について

  教育次長から説明し、協議の結果承認された。

（２）後援依頼について

   後援依頼のあった９件について文化創造推進係長から説明し、審議の結

果承認された。

10 報告事項

（１）山ノ内町特別職の職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定

について

  学校教育係長から報告した。

（２）山ノ内町家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準に定める条例の

一部を改正する条例の制定について

  保育・幼児教育係長から報告した。

（３）山ノ内町こども海外留学支援補助金交付要綱の制定について

  学校教育係長から報告した。

（４）当面の日程について

６月５日から７月 12日までの日程について、教育長から主な内容を報告

した。

（５）その他

  ・生涯学習課長から、スケートボード教室について報告をした。

11 閉  会

教育次長の宣告により、閉会した。